(VERTOT, t. III, p. 4.)

CXXVI

Le docteur Wotton, ambassadeur anglais en France, à William Peter.

Paris, 26 janvier 1554 (n. st.).

Considérations sur l'affinité entre la Reine d'Angleterre et le prince d'Espagne. Mention de quelques clauses du traité de mariage. L'empereur demande des sûretés en faveur de son fils, pendant son séjour en Angleterre.

(TYTLER, l. c., t. II, p. 285.)

CXXVII

M. de Selve, ambassadeur français à Venise, à son souverain.

Venise, 2 janvier 1554.

L'Empereur a fait remettre aux seigneurs de Venise des lettres annonçant le mariage de son fils avec la Reine, Méintelligence entre Charles-Quint et le Roi des Romains.

(CHARRIÈRE, l. c., p. 294.)

CXXVIII

De Noailles, ambassadeur français en Angleterre, à la Reine d'Écosse.

5 janvier 1554 (n. st.).

Les ambassadeurs de l'Empereur viennent de conclure ouvertement ce qu'ils avaient négocié secrètement à propos du mariage de la Reine d'Angleterre avec le prince d'Espagne.

(VENTOT, *l. c.*, t. III, p. 12.)

CXXIX

Plein pouvoir donné par Philippe, prince d'Espagne, à ses procureurs, pour traiter de son mariage avec Marie, Reine d'Angleterre.

Valladolid, 5 janvier 1554.

Philippus, Dei gratia Princeps Hispaniarum, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Lotharingiae, Brabantiae, etc. Tenore praesentium recognoscimus, et notum facimus universis : quod cum inter invictissimum ac potentissimum dominum Dominum Carolum quintum, Romanorum imperatorem, regem Hispaniarum, etc., Dominum ac genitorem nostrum observandissimum, et Serenissimam ac potentissimam dominam, Dominam Mariam, Reginam Angliae, etc., per literas ac oratores certa intercesserit communicatio super matrimonio inter Nos, et dictam Serenissimam Dominam Mariam contrahendo, atque ea non alienum a nostro consortio animum ostenderit : Nos eidem in affectione conjugali respondere desirantes, perspicentes hoc matrimonium nostrum, non solum ad propagationem generis nostri, verum etiam ad augmentum et bonum publicum statuam, regnorum, et dominiorum nostrorum hinc inde convenientissimum esse ; Hinc Nos, id ipsum ad optatum, effectum perducere cupientes, confisi de integritate, prudentia ac dexteritate quibus fideles nobis dilecti, generosi, nobiles ac spectabiles : Lamoratus de Egmonda, Princeps Gaviae, etc. ; Carolus comes de Lalaing, baro Scornaci, etc., locum tenens capitanei generalis ac supremus ballivus Annoniae, equites Aurei Velleris ; Joannes de Montmorenci, dominus de Corriers, ballivus comitatus Alostii ; Philippus Nigri, praepositus Harlebecensis, cancellarius dicti ordinis Velleris aurei ; et Simon Renard, locum tenens ballivatus d'Amon, supplicum libellorum magister, et orator, omnes consilarii praefati invictissimi Domini Genitoris nostri, praediti sunt, eosdem vel duos, seu unum eorum, qui melius infrascriptis vacare, et perso-